檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區永信國民小學

發文日期：中華民國102年1月30日

發文字號：南市教體（二）字第1020103255號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：防疫措施新聞稿(0103255A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送「為防治傳染疾病感染教育部提醒寒假及春節期間學

生與家長落實相關防疫措施」教育部新聞稿1份，請加強

流感及病毒性腸胃炎疾病防治宣導，請 查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署102年1月29日臺教國署學字

第1020009089號書函辦理。

二、依據行政院衛生署疾病管制局（以下簡稱疾管局）資料顯

示，北半球溫帶地區之流感疫情持續升高，雖屆學校寒假

及農曆春節期間，仍請加強宣導學校師生及家長出國或外

地旅遊，應注意個人衛生安全，以降低季節性傳染病威脅

。

三、另依據疾管局急診腹瀉疾病監測趨勢圖顯示，急診腹瀉疾

病101年第2週與102年第2週同期相較，全國罹病人次由4,

920人次提升至1萬0,195人次，人數明顯增高。每年11月

到次年3月期間，是諾羅病毒等病毒性腸胃炎主要流行季節

，為預防流感、諾羅病毒並降低傳染病傳播，請學生及家

長注意病毒性腸胃炎疾病防治。

9

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、寒假春節期間，仍應加強自我防護。若感染流感或諾羅病

毒者應戴口罩，適當休息與適當補充水分，並依醫師指示

接受治療。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市立下營幼兒園、臺南市立仁德幼兒園、臺南市

立將軍幼兒園、臺南市立小康幼兒園、臺南市立第二幼兒園、臺南市立第三幼兒

園、臺南市立第五幼兒園、臺南市立第六幼兒園、臺南市立第四幼兒園、臺南市

立麻豆幼兒園、臺南市立新市幼兒園、臺南市立學甲幼兒園、臺南市立歸仁幼兒

園、臺南市立關廟幼兒園

副本：本局督學室(含附件)、本局幼教科(含附件)、本局體健科(含附件) 2013-01-30
13:34:26